
Zápisnica 
z piateho zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva v Rudinke 
 
Dátum konania: 02. 05. 2023 v zasadacej miestnosti Obecného úradu v Rudinke 
Prítomní: podľa  priloženej prezenčnej listiny 
Ospravedlnený:   -  

 
1. OTVORENIE -  zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Rudinke otvorila a viedla starostka obce Ing. Slavka 
Koptáková, ktorá v úvode privítala poslancov i hostí. Z celkového počtu 5 poslancov  boli prítomní 5 členovia, 
takže obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a je uznášania schopné.  

 
2. URČENIE ZAPISOVATEĽA A SCHVÁLENIE OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE – zapisovateľom  bola určená 
pani Janka Hrdináková.  Overovatelia  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová     

UZNESENIE:  
      OZ SCHVAĽUJE overovateľov zápisnice – Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová    

    Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Proti:   
    Zdržal sa:     
    Nehlasoval: 
 

SCHVÁLENIE PROGRAMU ZASADNUTIA 
1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 
3. Kontrola plnenia uznesení 
4. Rozhodnutie o uzavretí Zmluvy o zriadení vecného  bremena IN REM 
5. Schválenie Programu rozvoja obce Rudinka na roky 2023 – 2028 
6. Schválenie Plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na II. polrok 2023 
7. Stanovisko HKO k záverečnému účtu obce 
8. Záverečný účet obce Rudinka za rok 2022 
9. Úprava rozpočtu 
10. Rôzne   
11. Záver  
UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE predložený program svojho zasadnutia. 
        Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 
 
Pani starostka požiadala o doplnenie programu o bod: 
 – Zmluva o nájme obecného pozemku pani  Halúskovou    
 
Označí sa ako bod 3.  
Bod 3 - 11 ako body 4 – 12 
UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE doplnenie programu o bod: 
Zmluva o nájme obecného pozemku p.č. KN-C -644/1 trvalé trávne porasty, k. ú. Rudinka pani Halúskovej  
    Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ; Mgr. Miloš Kyselica 
    Proti:   
    Zdržal sa:     
     Nehlasoval: 
 
3. ZMLUVA O NÁJME OBECNÉHO POZEMKU P.Č. KN-C -644/1 TRVALÉ TRÁVNE PORASTY  K. Ú. 
RUDINKA PANI  HALÚSKOVEJ  - pani Halúsková požiadala o predĺženie nájomnej zmluvy na pozemok na 
ktorom má umiestnenú bunku, v ktorej prevádzkovala predajňu potravín. Poslanci žiadajú do 31. mája 2023 
oznámiť obci či sa tu bude opäť prevádzkovať predajňa potravín,  alebo chce bunku využívať na inú činnosť. 
V prípade prevádzkovania predajne potravín, nájom bude 20 €/mesiac, pri využívaní bunky na iný účel  50,- 
€/mesačne.   



UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE prenájom pozemku p.č. KN-C 644/1 trvalé trávne porasty, k. ú. obce Rudinka p. Halúskovej  
V prípade, že sa bude prevádzkovať predajňa potravín nájom 20 € /mesačne 
V ostatných prípadoch (skladovacie priestory) 50 € /mesačne  
        Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ;  Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ; Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 
   

  4. KONTROLA PLNENIA UZNESENÍ  
  Pani starostka konštatovala, že body  uznesení sú splnené okrem: 
  -  UZNESENIA  č. 2/2023 potreba riešenia protipovodňových opatrení. Pani starostka rokovala zo zástupcom    
  Povodia Váhu, ktorý sľúbil súčinnosť pri vykonávaní protipovodňových opatrení.  
  - UZNESENIA 19/2023 – umiestnenie jednej zbernej nádoby na biologicky rozložiteľný  komunálny odpad (BRKO), 
zatiaľ nie je doriešené.    
 

5.  ZMLUVA IN REM– zámer uzavrieť zmluvu o zriadení vecného bremena IN REM  na p.č. 589/2 bol zverejnený 
od 09. 01. 2023  do 24. 01. 2023 na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce . OZ podpísanie zmluvy IN REM 
pre Jána Hvolku, bytom Rudinka 134, schvaľuje.   

UZNESENIE: 

OZ SCHVAĽUJE podpísanie zmluvy o zriadení vecného bremena na parcelu  KN-C číslo  589/2 v katastrálnom 
území obce Rudinka   IN REM pre Jána Hvolku, bytom   Rudinka 134. 
      Prítomní: 5 poslanci   Za: 5   Proti: 0    Zdržal sa: 0 
      Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ;  Mgr. Miloš Kyselica 
      Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ; Mgr. Miloš Kyselica 
      Proti:   
      Zdržal sa:     
      Nehlasoval: 

 
6. PROGRAM ROZVOJA OBCE RUDINKA NA ROKY 2023 – 2028  (ďalej len PRO) – návrh zverejnený na 
webovom sídle obce od 20. 12. 2022. Poslanci PRO schvaľujú.  

UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE Program rozvoja obce RUDINKA na roky 2023 – 2028    
        Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ;  Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ; Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 
 
7. PLÁN KONTROLNEJ ČINNOSTI HLAVNÉHO KONTROLÓRA OBCE RUDINKA (ďalej len HKO) NA 2. 
POLROK 2023 – návrh dostali poslanci spolu s pozvánkou domov. Poslanci Plán kontrolnej činnosti HKO na 2. 
polrok 2023 schvaľujú.  
UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 2. polrok 2023      
        Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ;  Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ; Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
        Nehlasoval: 
 

8. STANOVISKO HLAVNÉHO KONTROLÓRA OBCE K ZÁVEREČNÉMU ÚČTU OBCE – dostali 
poslanci na preštudovanie domov. Stanovisko predniesla  Bc. Katarína Adámková, hlavný kontrolór 
obce. Vo svojom stanovisku  odporučila Záverečný účet obce Rudinka za rok 2022 prijať bez výhrad.  

UZNESENIE     
OZ BERIE NA VEDOMIE stanovisko HKO k Záverečnému účtu obce Rudinka za rok 2022. 
        Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ;  Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ; Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 



9. ZÁVEREČNÝ ÚČET OBCE - obdržali  poslanci domov spolu s pozvánkou na zasadnutie. 
K záverečnému účtu poslanci nemali pripomienky. Poslanci schválili Záverečný účet obce Rudinka 
a celoročné hospodárenie za rok 2022  bez výhrad.  

UZNESENIE 
OZ SCHVAĽUJE   Záverečný účet obce Rudinka a celoročné hospodárenie za rok 2022  bez výhrad.    
        Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ;  Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ; Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 

 
OZ SCHVAĽUJE    presun prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu Rezervného fondu vo výške 

4 438, 43 EUR . 
        Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ;  Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ; Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 

  
10. ÚPRAVA ROZPOČTU ROZPOČTOVYM OPATRENÍM Č. 1/2023 – predniesla pani Hrdináková, účtovníčka 
obce. Poslanci Rozpočtové opatrenie č. 1/2023 berú na vedomie.  

UZNESENIE 
OZ BERIE NA VEDOMIE  Rozpočtové opatrenie č. 1/2023 .    
        Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ;  Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD. ; Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 

 
11. RÔZNE: 
Pani starostka oboznámila poslancov s konaním  akcie pri príležitosti Dňa matiek dňa 14. 05. 2023.  
 

12. ZÁVER - starostka obce poďakovala prítomným za účasť a rokovanie obecného zastupiteľstva ukončila.   
 
 
 
V Rudinke 02. 05. 2023     
Zapísala : Janka Hrdináková 
 
 
 
 
         Ing. Slavka Koptáková 
                starostka obce  
 
 
 
 
Overovatelia : 
 
 
 
 ............................................    ...........................................  
    Ing. Anna Grigová            Viera Barčíková   

 


